
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05314
 Del: 12/08/2014
 Esecutivo da: 13/08/2014
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Anagrafe

OGGETTO: 
Affidamento alla ditta Kodak Alarys S.r.l.  del servizio di assistenza tecnica e manutenzione 
dell’apparecchiatura Kodak 3000DVS UNIV SCNR/PTR MS7000 MINOLTA  (MERCATO 
ELETTRONICO Art.328 dpr 207/2010. - CIG ZE90E8F706)- integrazione a DD 14/2656

LA P.O. ANAGRAFE

Premesso che:
 con  deliberazione  n.  39/266  del  25/07/2013  immediatamente  esecutiva  ed  avente  ad  oggetto 

"Approvazione bilancio annuale  di  previsione 2013,  bilancio pluriennale  2013-2015,  piano triennale 
investimenti, programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle  
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008";

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 285/472 del 11/08/2012 è stato approvato  il PEG 2012, con 
cui sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad  assumere gli atti gestionali connessi  
alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti;

 con il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014  è stato ulteriormente differito dal 30 aprile 2014 
al 31 luglio 2014 il  termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli 
enti locali 

 l’art.  163,  comma 3 del D.Lgs. 267/2000 autorizza automaticamente l'esercizio provvisorio sino alla  
scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione su indicata;

 la delibera di giunta 698/450 del 2013 assegna ai Responsabili dei Servizi, per il periodo dell’esercizio 
provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. 2013 (approvato con delibera di 
Giunta n. 322 del 25 settembre 2013 e successive modificazioni), ridotte del 15%;

 
Considerato  che  per  la  realizzazione  del  programma  della  Direzione  Servizi  Demografici  è  necessario  
procedere  al  rinnovo  del  servizio  di  assistenza  tecnica  e  manutenzione  dell’apparecchiatura  Kodak  
3000DVS UNIV SCNR/PTR MS7000 MINOLTA;

Tenuto conto che:
- con DD 14/2656 è stato affidato il serivizo di manutenzione per il I° semestre 2014 alla ditta Kodak  

Alaris Italy srl, con sede legale VIALE MATTEOTTI 20092 CINISELLO BALSAMO (TALIA);
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05314



Visto l’art. 8 comma 8 lett. a) e b)  del D.L. 66 del 24/04/2014 “Misure urgenti per la competitività e la 
giustizia sociale”;

Dato atto che a seguito dell’entrata in vigore della suddetta legge è stato richiesto alla Ditta Kodak Alarys  
S.r.l. un preventivo con un ribasso del 5% rispetto all’importo iniziale;

Dato  atto  che in  base alle  dichiarazioni  acquisite  da parte  del  soggetto fornitore,  e  conservate  agli  atti  
d’ufficio, la ditta assolve agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3, comma 
7 della legge n. 136/2010 e che in base al D.U.R.C. (emesso in data 05/06/2014) il soggetto risulta in regola 
con gli obblighi contributivi e previdenziali;

Ritenuto quindi di affidare il suddetto servizio per il secondo intervento, da effettuarsi entro il II° Semestre  
2014, per una spesa complessiva (comprensiva di IVA) pari a €  1.832.44=, alla ditta Kodak Alaris Italy 
srl, con sede legale VIALE MATTEOTTI 20092 CINISELLO BALSAMO (MI) – codice fornitore 49373;

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di  
cui all’art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando alla  
ditta aggiudicataria ordine scritto di servizio/fornitura;

Visti gli articoli 107-183 del D.lgs 267/00;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;

Visto il vigente regolamento per l’attività contrattuale;

Visto l’ultimo comma dell’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;

Visto il DPR 207/2010;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:
1. di affidare il servizio di assistenza tecnica e manutenzione, per il il secondo intervento da effettuarsi 

entro il II° Semestre dell’anno il corso, dell’apparecchiatura Kodak 3000DVS UNIV SCNR/PTR 
MS7000 MINOLTA alla Ditta Kodak come da preventivo allegato;

2. di impegnare la somma di €  1.832,44=,  compresa  IVA sul Cap. 22940 anno 2014 dove esiste la 
necessaria  disponibilità  a  favore  della  Ditta  Kodak  S.p.a.  –  V.le  Matteotti,  62  20092  Cinisello 
Balsamo(CODICE BENEFICIARIO 49373)- CIG ZE90E8F706

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO MANUTENZIONE II° SEMESTRE 2014

Firenze, lì 12/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05314



Il Responsabile
Alessio Sacchetti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 22940 0 14/004356 00 1832,44

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/08/2014 Responsabile Ragioneria
Sonia Nebbiai

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05314


	D E T E R M I N A

